
Zápis ze schůze
Akademického senátu FAV
Západočeské univerzity v Plzni
ze dne 18. 11. 2020

Zasedání se konalo v místnosti US 217 od 9:00 hodin.
Přítomno: 18 členů AS FAV ZČU v průběhu zasedání – viz prezenční
listina. Omluveno: 0 členové AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Neomluveno: 0 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Po celou dobu jednání pléna byl AS FAV ZČU usnášeníschopný.
Skrutátory byli jmenováni senátoři doc. Holubová a Ing. Camprová Turjanicová

Program jednání:

1. Zahájení
2. Informace o hlasování per rollam (elektronické volby do AS FAV) a proběhlých

volbách do AS FAV
3. Informace o volbě kandidáta na děkana
4. Volba tříčlenné volební komise pro volbu kandidáta na děkana
5. Podmínky pro přijetí do bakalářských studijních programů FAV pro akademický rok

2021/2022
6. Různé
7. 10:00 – 12:00 Představení kandidátů na děkana a jejich volebních programů (Ing.
Josef Weinreb, CSc., doc. Ing. Miloš Železný, Ph.D.), následná diskuse 8. První kolo
první volby kandidáta na děkana pro funkční období 2021 – 2025, probíhá v určených
časových oknech až do mezního termínu 25. 11. 12:30

Jednání

1. Zahájení
Předseda AS FAV Ing. Mouček vítá přítomné na jednání a představuje program jednání.

Hlasování: pro – 18, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 18 senátorů) Program
jednání byl schválen.
2. Informace o hlasování per rollam (elektronické volby do AS FAV) a



proběhlých volbách do AS FAV
Předseda AS FAV informuje přítomné o usnesení, které přijal AS FAV per rollam 27.10.2020:

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni schvaluje
provést volby do AS FAV plně elektronicky pomocí počítačové sítě.

Hlasování: pro – 18, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem hlasovalo 18 senátorů)

Na základě tohoto usnesení proběhly volby do AS FAV elektronicky, a to v týdnu od
2.11.2020 do 6.11.2020, vždy od 00:00 do 24:00. Volby byly realizovány ve spolupráci s CIV
a výzkumnou agenturou Ipsos. Voleb se zúčastnilo celkem 27.1% oprávněných voličů; 128
akademických pracovníků (ze 164) a 185 studentů (z 993). Výsledky voleb jsou zveřejněny
na stránkách FAV.

Na dotaz týkající se nákladů spojených s realizací voleb elektronicky děkanka Radová
odpovídá, že ZČU si u agentury zaplatila 30 volebních slotů celkem za 50 tisíc Kč. Volby do
AS FAV si vyžádaly 2 sloty - jeden pro studentskou část a druhý pro zaměstnaneckou.

Ing. Ausberger se ptá, jak je to nyní s mandátem současných senátorů a senátorek. Ing.
Mouček reaguje, že podle zákona 188 je mandát automaticky prodloužen o 120 dní po
skončení nouzového stavu. Zda mandát nově zvolených členů začne 1.1. 2021 není v této
chvíli jasné.

3. Informace o volbě kandidáta na děkana
Ing. Mouček stručně informuje, že do konce termínu pro podávání návrhů na kandidáty na
děkana (25.9.2020 ve 12:00) byly podány 2 návrhy: jeden pro Ing. Josefa Weinreba, CSc.,
druhý pro doc. Ing. Miloše Železného, Ph.D. Oba návrhy byly předsednictvem AS FAV (PAS)
shledány jako platné. 23.10. 2020 pak PAS vyhlásilo termín prvního kola první volby
kandidáta na děkana na období středa 18.11. 12:00 - středa 25.11. 12:30. V určených
časových oknech bude volební komise vydávat proti podpisu hlasovací lístky přijímat je a do
volební urny. Časová okna sdělí volební komise. Představení obou kandidátů proběhne dnes
od 10:00.

4. Volba tříčlenné volební komise pro volbu kandidáta na děkana
Ing. Mouček pokračuje, že navrhuje volební komisi ve složení: Ing. Camprová Turjanicová,
Ing. Lukeš a RNDr Tomiczková. Všichni navržení s účastí předem souhlasili. Nechává proto
hlasovat, zda členové AS FAV s tímto návrhem souhlasí.

Hlasování: pro – 18, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 18 senátorů)
5. Podmínky pro přijetí do bakalářských studijních programů FAV pro
akademický rok 2021/2022



Proděkan Železný stručně představuje finální verzi podmínek pro přijetí do bakalářských
studijních programů FAV pro akademický rok 2021/2022, která vznikla po zapracování
připomínek senátorů AS FAV k verzi zaslané v pondělí 16.11.

Z časových důvodů je schvalování odloženo na další zasedání (25.11.2020).

6. Představení kandidátů na děkana a jejich volebních programů
Pořadí, v jakém budou kandidáti vystupovat, bylo určeno losem. Jako první vystupuje
kandidát na děkana FAV doc. Železný a seznamuje přítomné (ať již přímo v sále nebo
vzdáleně prostřednictvím přímého přenosu na YouTube a ZOOM) se svým volebním
programem. Po něm přichází kandidát na děkana Ing. Weinreb a představuje svůj volební
program. Následuje dlouhá diskuze, ve které oba kandidáti zodpovídají položené dotazy, ať
již od členů AS FAV nebo přítomných hostů.

8. První kolo první volby kandidáta na děkana pro funkční období 2021 –
2025
Ing. Lukeš, člen volební komise, informuje členy AS FAV, že volební komise bude hlasovací
lístky vydávat a přijímat v místnosti US207, a to prvně ve středu 18.11. od 13:00 do 14:00,
dále pak každý den až do středy 25.11. dle rozpisu, který bude členům AS FAV zaslán
emailem.

Jednání bylo ukončeno ve 12:40.

Roman Mouček
Předseda AS FAV

Zapsal 18.11. 2020
Josef Kohout

Přehled trvajících usnesení AS FAV
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Žádné
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Přehled usnesení a závěrů přijatých na jednání AS FAV ZČU v
Plzni dne 18.11. 2020
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)

Akademický senát FAV, 18.11. 2020

Prezenční listina

AKADEMICKÁ ČÁST
Jméno Pracoviště Podpis

1 Ing. Kamil Ekštein, Ph.D. KIV přítomen

2 doc. Ing. Gabriela Holubová, Ph.D. KMA přítomna

3 doc. Ing. Pavel Ircing, Ph.D. KKY přítomen

4 Ing. Karel Jedlička, Ph.D. KGM přítomen

5 doc. Ing. Josef Kohout, Ph.D. KIV přítomen

6 doc. Ing. Pavel Král, Ph.D. KIV přítomen

7

8

Ing. Vladimír Lukeš, Ph.D. KME Ing. Roman

Mouček, Ph.D. KIV

přítomen

přítomen

9

10

Mgr. Andrea Dagmar Pajdarová, Ph.D. KFY

doc. Ing. Ondřej Straka, Ph.D. KKY

přítomna

přítomen

11

12

RNDr. Petr Tomiczek, CSc. KMA RNDr.

Světlana Tomiczková, Ph.D. KMA

přítomen

přítomna



STUDENTSKÁ ČÁST

1 Ing. Tomáš Ausberger přítomen

2 Ing. Daniel Beran přítomen

3 Ing. Jindřich Havlík přítomen

4 Ing. Milada Krejčová přítomna

5 Petr Trnka přítomen

6 Ing. Jana Camprová Turjanicovápřítomna

Akademický senát FAV, 18. 11. 2020

Prezenční listina

HOSTÉ

Jméno Funkce nebo
pracoviště

Podpis

doc. Dr. Ing. Vlasta Radová Děkanát FAV přítomna

doc. Ing. Miloš Železný, Ph.D. Děkanát FAV přítomen

prof. RNDr. Miroslav Lávička,
Ph.D.

Děkanát FAV přítomen

Ing. Václav Vais, Ph.D. Děkanát FAV přítomen

prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. Děkanát FAV omluven



doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D.

Ing. Josef Weinreb, CSc.

Děkanát FAV

NTIS

omluven

přítomen


